
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 
................................................... 

 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ.

2566-2570 ทบทวน ครั้งที่  1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่  1/2567 ตามกระบวนการของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 
19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือ
จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ โดยความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า   
ในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 1/2567 ประจำปี พ.ศ. 2567 เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2567 
และผู้บริหารท้องถิ่นไดพิ้จารณาอนุมัติใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวแล้ว เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2567   

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 องค์การ
บริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าจึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งที่ 
1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการจัดทำงบประมาณเพ่ือการพัฒนาพ้ืนที่ตำบล   
บุ่งคล้าให้เกิดประโยชน์สุขแก่ประชาชนในพ้ืนที่ต่อไป 

  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 

                            (นายชัยณฤทธิ์  สิงห์ทอง) 
                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 

 



    

 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2  
พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 

เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2567 
 

     
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 
 
 
 
 

โทรศัพท์  0-5670-5617   
e-mail : saraban_06670310@dla.go.th 

www.bungkla.go.th 

mailto:saraban_06670310@dla.go.th
http://www.bungkla.go.th/


    

คำนำ 
 
 การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ.2566–2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 
1/2567 ฉบับนี้ เป็นแผนการพัฒนาท้องถิ่นในระดับตำบลภายใต้วิสัยทัศน์การพัฒนาตำบล ซ่ึงได้กำหนด
โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาเพ่ือรองรับการขอรับการสนับสนุนงบประมาณในการดำเนินโครงการที่เป็น
กิจกรรมสาธารณะเกี่ยวกับการส่งเสริมและสนับสนุนการศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และการส่งเสริมการ
พัฒนาผู้สูงอายุ จากหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้องในพ้ืนที่ และการจัดการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการฝึกอบรม
ด้านศาสนาและวัฒนธรรมให้แก่ประชาชน รวมถึงการบริหารราชการต่าง ๆ ตามอำนาจหน้าที่ที่ต้องทำในเขต
องค์การบริหารส่วนตำบล ตามมาตรา 67 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล    
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
 

 องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่ งคล้ามีความจำเป็นต้องดำเนินการเพ่ิมเติมโครงการ/กิจกรรมใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ือเป็นการส่งเสริมและสนับสนุน
การจัดกิจกรรมทางวัฒนธรรมและประเพณีอันดีงามของท้องถิ่น และเพ่ือให้การบริหารงบประมาณเป็นไปอย่าง
ถูกตอ้งและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น เพ่ือประโยชน์สุขแก่ประชาชนในพ้ืนที่ต่อไป 
 
 
       องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

สารบัญ 
 

           หน้า 
ส่วนที ่ 1  บทนำ           1 
    เหตุผลและความจำเป็นในการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2  
    พ.ศ. 2566–2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 
 
ส่วนที ่ 2  การนำแผนพัฒนาท้องถ่ินไปสู่การปฏิบัติ       3 
     บัญชีสรุปโครงการพัฒนาเพิ่มเติม        3 
    -  บัญชีสรุปโครงการพัฒนาแผนพฒันาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570   3    
       ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที ่1/2567 (แบบ ผ. 01) 

   -  รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570   4 
       ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 (แบบ ผ. 02) 
    -  บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผ. 03) 
     
ผนวก  
      สำเนารายงานการประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น องค์การบริหาร
ส่วนตำบลบุ่งคล้า ครั้งที ่2/2567 เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567 
      สำเนาหนังสือบันทึกข้อความ งานวิเคราะห์นโยบายและแผน สำนักปลัด องค์การบริหารส่วน
ตำบลบุ่งคล้า ฉบับวันที่ 6 ธันวาคม 2567 เรื่อง รายงานผลการประชาคมท้องถิ่นเพ่ือพิจารณาร่างแผนพัฒนา
ท้องถิน่ ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567  
      สำเนารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 
1/2567 ประจำปี พ.ศ. 2567 เมือ่วันที ่16 ธันวาคม 2567 
      ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 
2566-2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 ประกาศเมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2567 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



    

1 
ส่วนที่  1   

บทนำ 
 

เหตุผลและความจำเป็นในการเพิม่เติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. ๒๕66–๒๕70 ทบทวน  
ครั้งที่ 1/2566 
 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าเป็นส่วนราชการที่ต้องดำเนินงานภายใต้กรอบอำนาจหน้าที่ตาม
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562 ประกอบกับพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ซึ่งได้ให้อำนาจในการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น การแก้ไข เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถ
ดำเนินการได้ ภายใต้อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น ๆ โดยใช้หลักเกณฑ์ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 
สิงหาคม 2565 กำหนด เพ่ือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมและงบประมาณจากเงินสะสมต่อไป   
 องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้รับแจ้งการขอรับการสนับสนุนงบประมาณในการดำเนินโครงการที่
เป็นกิจกรรมสาธารณะเกี่ยวกับการส่งเสริมและสนับสนุนการศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และการส่งเสริมการ
พัฒนาผู้สูงอายุในพ้ืนที่อำเภอหล่มสัก จากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในพ้ืนที่ ประกอบกับหน่วยงานจะดำเนินการ
จัดทำโครงการที่เป็นกิจกรรมสาธารณะ โดยการจัดการฝึกอบรมด้านศาสนาและวัฒนธรรมให้แก่ประชาชน 
เพ่ือการปลูกฝังและฟ้ืนฟูจิตสำนึกให้ประชาชนในพ้ืนที่มีความเข้มแข็งทางด้านจิตใจและอารมณ์ สามารถ
ปรับตัวเข้ากับสภาพแวดล้อมทางสังคมที่เปลี่ยนแปลงไป และสามารถดำรงชีวิตได้อย่างมีความสุข รวมถึงการ
วางแผนการบริหารงานในการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่เพ่ือการให้บริการสาธารณะแก่
ประชาชนให้เป็นไปอย่างรวดเร็ว มีประสิทธิภาพ เกิดประสิทธิผลและความคุ้มค่าต่อภารกิจมากยิ่งขึ้น       
ตามอำนาจหน้าที่ ตามมาตรา 67 (5) แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ประกอบกับหนังสืออำเภอหล่มสัก ที่ พช 0218/      
ว 1182 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2567 และหนังสือองค์การบริหารส่วนตำบลสักหลง ที่ พช 80101.4/     
ว 832 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2567 ซึ่งโครงการต่าง ๆ ที่จะดำเนินการครั้งนี้ ไม่ได้อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566- 2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 ดังนั้น จึงมีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมโครงการที่เป็น
กิจกรรมสาธารณะดังกล่าวในแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือให้การบริหารงานเป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ กำหนด 
เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณในการดำเนินงาน เพ่ือการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพเป็นไปตาม
หลักธรรมาภิบาล และเกิดประโยชน์สุขแก่ประชาชนในพ้ืนที ่ 
 

 
 
 
 
 
 



    

 2 
 

ข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
 1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 4 การแก้ไข เพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลง
แผนพฒันา   
 ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 
 (๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมพร้อม
เหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 (๒)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม  
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
 2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 เรื่อง แนว
ทางการปฏิบัติตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นท้องถิ่น  
 3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือ
กิจกรรมสาธารณะ 



3 

ส่วนที่  2 
การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ 

2.1 บัญชีสรุปโครงการพัฒนาเพิ่มเติม          
แบบ ผ. 01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566  

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 

  

  ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570  รวมท้ังสิ้น 

ยุทธศาสตร์ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 
  โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา         
    กลยุทธ์ ส่งเสรมิ สนับสนุนการ
ดำเนินงานด้านการศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬาและ
สืบทอดภูมิปญัญาท้องถิ่น        
   (1) แผนงานการศาสนา 
        วัฒนธรรมและนันทนาการ - - - - 

 
 
 
 

3 
 

 
 
 
 

200,000 

 
 
 
 

3 
 

 
 
 
 

200,000 

 
 
 
 

3 
 

 
 
 
 

200,000 

 
 
 
 

9 

 
 
 
 

600,000 

รวม - - - - 3 200,000 3 200,000 3 200,000 9 600,000 

รวมท้ังสิ้น - - - - 3 200,000 3 200,000 3 200,000 9 600,000 



    
4 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566  

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหลม่สัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 

 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต  
ค. Sustainable Deveiopment Goals : SDGs เป้าหมายที่ 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียมและสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงอย่างเท่าเทียม  
จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬาและคุณภาพชีวิต 
 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา 
 3.1 กลยุทธ์ ส่งเสริม สนับสนนุการดำเนินงานด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬาและสืบทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น 
       แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนโครงการจัด
งานเทศกาล “เส็ง
กลอง ล่องโคมไฟ ไหว้
พ่อขุนผาเมือง”  

เพื่อเป็นการสนบัสนุนการสืบ
สานและอนุรักษ์ศิลปะ
ประเพณีวัฒนธรรมอันดีงาม
ของอำเภอหล่มสัก จังหวัด
เพชรบูรณ์ให้คงอยูส่ืบไป 

อุดหนุนงบประมาณ
ในการดำเนิน
โครงการให้แก ่ที่ว่า
การอำเภอหล่มสัก 
จังหวัดเพชรบูรณ์  

- - 40,000 40,000 40,000 ประชาชนมีความ
พึงพอใจในการ
ดำเนินโครงการ
ไม่น้อยกว่าร้อย
ละ 80 

มีการสืบสานประเพณี 
วัฒนธรรมอนัดีงามของ
ชาวอำเภอหล่มสัก 
จังหวัดเพชรบูรณ ์

กอง
การศึกษาฯ 

2 อุดหนุนโครงการ
แข่งขนักีฬาสัมพันธ์
ผู้สูงอายุอำเภอหลม่สัก  

เพื่อเป็นการส่งเสรมิสุขภาพ
และสร้างความรัก ความ
สามัคคีและความสมัพันธ์อันดี
ของผู้สูงอายใุนพื้นทีอ่ำเภอ
หล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ ์

อุดหนุนงบประมาณ
ในการดำเนิน
โครงการให้แก่
หน่วยงานท่ี
เกี่ยวข้อง  

- - 10,000 10,000 10,000 ประชาชนมีความ
พึงพอใจในการ
ดำเนินโครงการ
ไม่น้อยกว่าร้อย
ละ 80 

ผู้สูงอายุในพื้นที่อำเภอ
หล่มสัก มีสุขภาพที่
แข็งแรง เกิดความสามัคคี
และมีความสัมพันธ์อันดี
ต่อกัน 

สำนักปลดั 
อบต. 

 



    
5 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 วิถีธรรมนำสู่การดำเนิน
ชีวิต 

๑. เพื่อเป็นการส่งเสริมการ
มีสุขภาพจติทีเ่ข็มแข็งให้แก่
ประชาชน 
2. เพื่อเป็นการฟื้นฟสูภาพ
จิตใจและร่างกายของ
ประชาชน ให้สามารถ
ดำรงชีวิตได้อย่างมีความสขุ 
3.เพื่อเป็นการส่งเสรมิให้
ประชาชนเข้าวัด ปฏิบตัิ
ธรรม และรักษาศลี 5  

ประชาชนในพื้นที่
ตำบลบุ่งคล้า
จำนวน 50 คน 

- - 150,000 150,000 150,000 ประชาชนมีความ
พึงพอใจในการ
ดำเนินโครงการไม่
น้อยกว่าร้อยละ 
80 

1. ประชานได้รบัความรู้
ด้านการดูแลสุขภาพจิต  
2. ประชาชนมสีุขภาพ
กายและสุขภาพใจท่ีดีขึ้น 
3. ประชาชนได้นำ
หลักธรรมคำสอนของพระ
พุทธองค์มาใช้ใน
ชีวิตประจำวัน 

สำนักปลดั 
อบต. 

รวม 3 โครงการ     200,000 200,000 200,000    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



    
6 

แบบ ผ. 03 บัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566 - 2570 ทบทวน ครั้งที ่1/2566 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ 
ครุภัณฑ์) 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 
1 การพาณิชย์ ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ก่อสร้าง รถตักหน้าขุดหลัง 

ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ  
จำนวน 1 คัน  
โดยมีคุณลักษณะเฉพาะ
สังเขปตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์  
สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2566 

   -   -  - 3,520,000 - กองช่าง 

2 สาธารณสุข ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ 

เครือ่งพ่นฝอยละเอียด (ULV) 
สะพายหลัง ระบบโรตารี่ 
(Rotary) ที่ใช้ในงาน
สาธารณสุข จำนวน 2 เครื่อง 

- - 200,000  -  - สำนักปลัด 
อบต. 

รวม - - 200,000 3,720,000 -  

 
 
 



 
 
 

ผนวก 
 
 
 
 
 
 


